
UCHWAŁA NR IX/44/2015
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 14 września 2015 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Woli

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. Urz. z 2013r., 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz.379, poz. 1072) w związku z §1 ust. 4 załącznika Nr 2 do 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U. Nr 61, poz. 624, Dz. U. z 2002 r. Nr 10, poz. 96, z 2003 r. Nr 146, poz. 
1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606, z 2005 r. Nr 10, poz. 75 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 222 ), na wspólny wniosek 
Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Woli, Rada Gminy 
Kikół uchwala, co następuje:

§ 1. Szkole Podstawowej w Woli nadaje się imię Ireny Sendlerowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 546AF51D-9515-4C8D-A417-7E1C520CFAEA. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Uzasadnienie

Zgodnie z § 1 ust. 4 ramowego statutu publicznej szkoły podstawowej, stanowiącym załącznik Nr 2 do
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów
publicznego przedszkola oraz publicznych szkół ( Dz.U. z 2001r. Nr 61, poz. 624 ze zm.) uprawnione organy
Szkoły Podstawowej w Woli tj. Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski 3 lipca 2015r.
do organu prowadzącego szkołę złożyli wspólny wniosek o nadanie Szkole Podstawowej w Woli imienia Ireny
Sendlerowej.

Do wniosku dołączone zostały :

1. Biografia Ireny Sendlerowej

2. Obszary działań w związku z nadaniem imienia – projekt.

Procedura wyłaniania nazwiska kandydata na patrona szkoły rozpoczęła się w lutym 2015 roku. W wyniku
tajnego głosowania, na patrona szkoły wybrano Irenę Sendlerową ufając, że jej autorytet i wzorzec osobowy
stanowi godny wzór naśladowania dla młodego pokolenia.

Irena Sendlerowa zajmowała się pomocą biednym, przed rozpoczęciem II wojny światowej pracowała
w Sekcji Pomocy Matce i Dziecku przy Obywatelskim Komitecie Pomocy Społecznej. Po wybuchu wojny Pani
Irena Sendlerowa nadal zajmowała się pomocą społeczną, pomagając najbiedniejszym rodzinom, chorym
polskim żołnierzom powracającym z niewoli niemieckiej, ratując młodzież od wywożenia na roboty do
Niemiec. Będąc świadkiem nasilających się represji wobec Żydów Irena Sendlerowa zaczęła im pomagać
jeszcze przed powstaniem getta warszawskiego. W 1942 roku Rada Pomocy Żydom „Żegota” mianowała ją
szefową wydziału dziecięcego, gdzie jej głównym zadaniem było zorganizowanie akcji wyprowadzania dzieci
z getta wraz z prowadzeniem ich kartoteki. Za swoją działalność w 1943 roku została przez Gestapo
aresztowana, torturowana i skazana na śmierć. Dzięki interwencji Rady Pomocy Żydom udało się jej uciec,
a następnie w dalszym ciągu pracować nad ocaleniem dzieci, a po wybuchu Powstania Warszawskiego
opiekować się rannymi. Po wojnie w dalszym ciągu pracowała na rzecz potrzebujących.

Znamienne jest to, jak Pani Irena Sendlerowa podsumowała swoje działania mówiąc, iż nie jest żadną
bohaterką, a tego co robiła nauczyła się w domu rodziców.

Dodać należy, iż zgodę na nadanie Szkole Podstawowej w Woli tak znakomitego imienia wyraziła córka Pani
Ireny Sendlerowej Pani Janina Zgrzembska. Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest
uzasadnione i konieczne.

 

Id: 546AF51D-9515-4C8D-A417-7E1C520CFAEA. Podpisany Strona 1




